Guccius olim Poggii de Castro s. Marie Terrenove suo nomine et nomine Ser Poggii ipsius filii emit 1409.

Spoglio aus Zibaldone Del Migliore cod. Magliab. XXVI, 142 f. 9.

D. Poggius Guccii Poggii de castro Terrenove emit – l' anno 1409 in gabella.

13. Heirat der Caterina Bracciolini 1410

Spoglio Della Rena cod. Magliab. XXVI, 224 f. 290 und Salvini cod. Marucell. A. 160 das Datum der Heirat bereits bei Medin. a. a. O. S. 354.

Chellus olim Dini Chelli de Troiana vallis Arni sup. recepit in dotem D. Catherine uxoris sue et filie Guccii olim Poggii de Terranova flor. 200 Ser Michael Ser Bonfrutti l'anno 1410 in Gabella.

14. Poggio zum Scriptor der Poenitentieria gewählt, 14. Nov. 1411

Archiv. Vat. Reg. Datar. 157 f. 300^r–301^r zit. bei Marini II, 127 n. 3.

Johannes etc. dilecto filio Magistro Poggio Gutii scriptori et familiari nostro sal. etc. Grata tue devotionis et familiaritatis obsequia . . . (gewöhnliche Formeln über treu geleistete Dienste usw.). Cum itaque officium Scriptorie litterarum penitentiarie nostre quod dilectus filius

Magister Leonardus de Aretio Secretarius noster olim ipsarum litterarum scriptor exercuit per liberam resignationem eiusdem Leonardi in manibus nostris per eum sponte factam et per nos admissam vacaverit et vacat ad presens, nos volentes te qui etiam litterarum apostolicarum Abbreviator existis premissorum meritorum et obsequiorum tuorum intuitu favore prosequi gratie specialis officium ipsum sic vacans apostolica tibi auctoritate conferimus et de illo etiam providemus teque in Scriptorem earundem litterarum etiam scilicet per contractum matrimonii dicti Leonardi aut alio quovis modo vel ex alterius cuiuscumque persona vacet in locum ipsius Leonardi surrogavimus et dilectis filiis aliorum scriptoribus huiusmodi litterarum Penitentiarie prefate numero et consortio favorabiliter aggregamus, . . . (mit allen Ehren und Rechten) non obstantibus statuto de certo numero Scriptorum ipsarum litterarum Penitentiarie predictae dudum auctoritate apostolica facto etiam si ad illum deventum fuerit et quibuscumque privilegiis seu indultis prefatis Scriptoribus sub quacunque forma vel expressione verborum per felicis recordacionis Alexandrum papam V predecessorem nostrum de non admittendis aliquibus et presertim quod nullus litterarum apostolicarum Scriptor ad officium seu exercitium huiusmodi admittatur forsitan concessis/etiam si de illis in presentibus de verbo ad verbum habenda esset mentio specialis . . . Datum Rome apud sanctum Petrum 18. kal. decembris a. secundo/simili modo/Venerabilibus fratribus Antonio portuensi et Petro tusculanensi Episcopis penitentiariis nostris sal. etc. Grata dilecti filii Magistri Poggii Gutii Scriptoris et familiaris nostri etc. Quocirca fraternitati vestre per apostolica scripta mandamus quatenus vos vel alter vestrum eundem Poggium ad officium exercitium/honores onera / et emolumenta prefata ex nunc auctoritati prefati decreti nostri tenorem admictere et admitti facere/. . . (wie oben). Datum ut supra. Stephanus, pro Sotio, de Prato.

15. Steuerschätzung Guccios und Poggios 1412

St. A. Capi di famiglia Q. S. Giovanni 1412 ed. Medin l. c. 353.

f. 536 ¹ Ghuccio di Poggio capo di famiglia anni 70	} paga per s. 6.
Monna Jacopa sua dona anni 56	
Una casa a 1 ^o e a 2 ^o via a 3 ^o Filippo di	
Ser Piero flor. 40	

¹ Am linken Rand: In camera s. 16 d. 3; fl. 70.

Ser Poggio suo figliuolo anni 30

f. 555^t Ser Poggio di Ghuccio cittadino a Firenze

a comperato di beni di Piero di Biagio anno d'estimo lb. 1

da Ghuccio di Poggio beni anno d'estimo s. 14

da Meo di Giovanni Ciga compero beni anno d'estimo

s. 6.

da Nanni di Bandinacio furono di monna Nicolosa

sua madre compero beni anno d'estimo s. 12.

f. 569^t Questi sono in sullo stimo vecchio e non sono quivi per
nulla e e posto l'estimo el valsente co lor padri e fratelli e figliuoli:
Poggio di Ghuccio di Poggio.

16. Steuerrekurs Poggios an die florent. Signorie 7/13. Juni 1415

St. Arch. Consigli Maggiori Provvisioni Registri 105 f. 64^{ff}. In Carte
Strozz. serie II. cod. 55 p. 150 falsch zitiert: Liber reformationum 1415 B
f. 64: Ser Poggii Guccii de Terranova Civitate; diese „Bürgerrechtsertei-
lung“ ging von hier in Gaye Carteggio I, 545 und in alle späteren Autoren
über und ward von Voigt, Wiederbel. I³, 329 als Anerkennung der
Heimatstadt für die Handschriftenfunde gedeutet!

1415 Indictione 8^a. 13. Junii.

Decimo provisionem infrascriptam supra infrascriptam petitionem
et omnibus et singulis in ea contentis deliberatam et factam per dictos
dominos priores Vexelliferum et gonfaloneros societatum populi et duo-
decim bonos viros communis Florentie secundum Ordinamenta dicti
communis cuius quidem petitionis tenor talis est videlicet:

Cum omni debita reverentia exponitur Vobis Mag. et pot. Prior. art. et
Vex. iustitie pop. et comm. Florentie pro parte Ser Poggii Guccii de Ter-
ranova civis et notarii florentini. Quod ipse seorsum a dicto Guccio
patre suo habitavit fere sunt anni vigintiquinque vel circa et grave-
dinem supportavit in vestra civitate una cum aliis vestris civibus quasi
a prenarrato tempore citra, et quod in presenti distributione ultima
ventine¹ prestanciatus in soldis decem denaris sex ad aurum et in pre-
senti distributione prestationis in florenum uno et soldis sedecim ad
aurum et quod etiam undecumque processerit repperit se sub hac vul-
gari distributione videlicet: Guccio di Poggio et Ser Poggio suo figli-
uolo extimatum in nova extimi distributione comitatus et in communi
Terrenove in libra una et sold. sedecim, et quod eidem Ser Poggio

¹ S. vorn Doc. 8.

videtur iniustum duplicia onera supportare cum quilibet ex predictis excedat sue potentiam facultatis. Accedentibus et quod ipse iam longo tempore emancipatus et a nexibus patrie potestatis liberatus fuit. Et quod ipse aliud non habens remedium spem concipiens tam in clementia dominationis vestre quam in sua iustitia deliberavit humiliter supplicare. In tenore et effectu inferius in ascribendis. Quare vobis prefatis dominis pro parte iam dicta devotissime supplicatur et petitur quatenus vobis placeat et dignemini opportune providere et solempniter facere reformari: Quod etiam absque aliqua fide aut probatione facienda de vel pro aliquo superius narratorum domino Ser Poggio ex nunc intelligatur esse et sit a dicta descriptione facta in dicto novo extimo comitatus cum omnibus bonis suis et ad eundem Ser Poggium quamlibet spectantibus absolutus et plenissime liberatus. Et possit et debeat nomen et pre-nomen dicti Ser Poggii in quocumque libro et scripturis dicti presentis novi extimi comitatus, in quibus descriptum reperiretur per eos pene[s] quos forent vel aliquem ex eis etiam per fratres Sancte Marie de Angiolis licite et inpune cancellari etiam et absque aliqua solepnitate servanda aut alio actu interveniente visa dumtaxat reformatione que supra hiis facta fuerit.

Item quod dictus Ser Poggius non possit occasione dicte descriptionis facte in dicto novo extimo comitatus tam per officiales extimi civitatis (corr. zu comitatus) quam per distributores postea deputatos in dicto communi Terrenove aut connexeorum querentium seu dependentium ab eisdem seu gravedinum aut onerum impositorum vel imponendorum supra dicto novo extimo qualitercumque et sub quocumque nomine aliquialiter personaliter vel in bonis gravari, molestari vel inquietari quoquomodo, et quid contrafierit non valeat, sed debeat dumtaxat remanere in prestantiis in civitate florentina et ibidem onera supportare ut alii cives in dicta civitate prestantiati.

Eo in predictis apposito et in certo quod tota dicta quantitas libre unius et solidorum sedecim remaneant dicto Guccio patri dicti ser Poggii et sub eius solo nomine dicta quantitas describatur et secundum eam onera in dicto communi Terrenove debeat subire et facere factiones non obstante quod nomen dicti Ser Poggii cancellatur et ipse et bona sua de dicta partita subtrahantur.

Supra qua quidem petitione . . . habita deliberatione . . . et facto et celebrato solepni et secreto scrupinio et obtento partito ad fabas nigras et albas . . . providerunt, ordinauerunt et deliberaverunt

die 7. mensis Junii a. d. MCCCC quinto decimo ind. VIII. Quod dicta petitio et nomina singula in ea contenta . . . fiant . . . de voluntate . . . dictorum dominorum vexilliferi proponente et partitum faciente inter consiliarios dicti consilii numero – CCXLV – presentium in dicto consilio, quod cui placet et videtur supradictam provisionem . . . procedere . . . det fabam nigram pro sic et quod cui contrarium vel aliud videretur det fabam albam pro non . . . Repertum fuit – CLXXII – ex ipsis consiliariis dedisse fabas nigras pro sic Et sic secundum formam dicte provisionis obtentum firmatum et reformatum fuit non obstantibus reliquis – LXXIII – ex ipsis consiliariis repertis dedisse fabas albas in contrarium pro non. f. 67^r Am 14. Juni nimmt der Consiglio del comune bei 188 Anwesenden mit CXXVII fabas nigras pro sic gegen XLI fabas albas pro non di Petition ebenfalls an. –

Die Zahlen der Abstimmung sind später mit hellerer Tinte eingetragen: die Provision war also bereits ins Register eingeschrieben, bevor sie formell angenommen war.

17. Procuracion des Marinus de Guadagnis 23. März 1416

St. A. Prot di Bartolo di Ser Donato Giannini G. 247, 1412–1420 . . . anno . . . milles. quadrigentesimo quinto decimo Indict. nona die vigesimo tertio mensis martii secundum cursum notarie civitat. Florentie . . .

Ven. vir d. Magister Marinus de Guadagnis scriptor apost. . . fecit . . . suos . . . procuratores . . .

Mag. Bartholomeum de Montepoliciano	} litterarum apost. scriptores et licet absentes
Magistrum Barontum de Pistorio	
Magistrum Poggium Guccii	

Aldigerium Francisci mercatorem florentinum . . . in suis litibus . . . coram sacrosancto et generali concilio Constantiensi . . . Actum Florentie in pop. S. Ruffilii et pres. test. egr. doctore d. Francischo Jacobi de Capelli (?) cive et adv. flor. et Johanne Jacobi Latini de Piglis e pop. s. Cecilie flor. . . .

18. Dispens für Poggio, die Kirche von Drogenesford auf ein weiteres Jahr als Rektor zu verwalten, obschon er bloß die niederen Weihen besitzt. 16. Februar 1423

Arch. secr. Vat. Reg. Lateran. 231 f. 239^r. Regest bei Twemlow: Calendar of entries in the papal registers VII (1906) S. 257.

Martinus etc. dilecto filio magistro Poggio^o de Florentia rectori parochialis ecclesie de Drogenesford Wintoniensis diocesis, scriptori et

familiari nostro sal. etc. Grata devotionis et familiaritatis obsequia, que nobis et apostolice sedi hactenus impendisti et adhuc sollicitis studiis impendere non desistis, nec non vite ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, quibus personam tuam tam familiari experientia quam etiam fide dignorum testimoniis iuvare percepimus, nos inducunt, ut te specialibus favoribus et gratis prosequamur. Volentes igitur te, qui etiam litterarum apostolicarum abbreviator et ut asseris, in minoribus dumtaxat ordinibus constitutus existis, premissorum obsequiorum et meritorum tuorum intuitu favore prosequi gratioso, tuis in hac parte supplicationibus inclinatus tecum ut ratione parochialis ecclesie de Drokenesford Wintoniensis diocesis, quam obtines et quam, ut etiam asseris, nondum per annum pacifice possedisti, usque ad annum a data presentium computandum, ad aliquem ex sacris ordinibus et promoveri facere minime tenearis nec ad id a quoquam invitatus valeas coarctari, Lateranensis Concilii et quibuscumque aliis apostolicis, necnon bone memorie Octonis et Octoboni olim in regno Anglie dicte sedis legatorum constitutionibus ceterisque contrariis nequaquam obstantibus, auctoritate apostolica de specialis dono gratie tenore presentium dispensamus. Provisum quod dicta ecclesia debitis interim non fraudetur obsequiis et animorum cura in ea nullatenus negligatur. Nulli ergo etc. Nostre dispensationis infringere etc. Si quis etc. Datum Rome apud sanctum Petrum quartodecimo kalendas martii anno sexto. Ia. Gratis pro socio De Cerretanis.

19. Poggio hatte Canonikat und Praebende an der Kathedrale von Bordeaux als Nachfolger des Arnoldus Guillelmi de Marino erhalten aber nicht bezogen, er gab sie an Richard Petworth weiter und dieser vertauscht sie nun gegen andere Praebenden mit Elias Russelli. 23. März bis 10. April 1423

Arch. secr. Vat. Reg. Lateran. 235 f. 208 Regest bei Twemlow a. a. O. VII, S. 295.

Martinus etc. ven. fratri episcopo electensi et dilectis filiis abbati monasterii de Insula Burdegalensis dioc. ac archidiacono Blaviensi in ecclesia Burdegalensi sal. etc. Vite ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita super quibus apud nos dilectus filius Helias Russelli clericus Xanctonensis dioc. fide digno commendatur testimonio nos inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam liberales. Exhi-

bita siquidem nobis nuper pro parte dicti Helie petitio continebat, quod olim ipse unam in maiori et parrochiali sancte Eulalie Burdegalensis et aliam in sancti Medardi in Jalesio et aliam in sancti Emiliani de s. Emiliano Burdegalensis diocesis perpetuas cappellanas, et dilectus filius Richardus Peteworth canonicatum et prebendam in maiori Burdegalensi ecclesiis, quas tunc tempore obtinebant, desiderantes illas ex certis rationabilibus, ut asserebant, causis invicem permutare in manibus venerabilis fratris nostri David archiepiscopi Burdegalensis, ex causa permutationis huiusmodi extra Romanam Curiam sponte resignarunt, idemque archiepiscopus resignationibus ipsis per eum extra eandem curiam auctoritate ordinaria admissis, cappellanas Richardo ac canonicatum et prebendam predictos per huiusmodi resignationes vacantes, Helie prefatis auctoritate predicta contulit et de illis etiam providit; dictusque Helias easdem canonicatum et prebendam collationis et provisionis sibi factorum predictorum vigore extitit pacifice assecutus. Cum autem sicut eadem petitio subiungebat prefatus Helias dubitet collationem et provisionem sibi factas huiusmodi, pro eo quod dilectus filius POGIUS GUTII clericus aretine diocesis litterarum apostolicarum scriptor et abbreviator, cui dudum de ipsis canonicatu et prebenda, tunc per obitum quondam Arnoldi Guillelmi de Marino ipsius ecclesie canonici extra dictam curiam defuncti apostolica fuit auctoritate provisum, eas illorum possessione per eum non habita ac omni iuri sibi in eis vel ad ipsos quomodolibet competenti in manibus dicti archiepiscopi extra eandem curiam sponte et libere cesserit et ex certis aliis causis viribus non subsistere et sicut accepimus, dicti canonicatus et prebenda adhuc ut prefertur vacare noscantur. Nos cessionem huiusmodi tenore presentium admittentes ac volentes eidem Helie qui, ut asserit, in artibus baccallarius existit, premissorum meritorum suorum intuitu gratiam facere specialem, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios, canonicatum et prebendam predictas, quorum fructus redditus et proventus centum librorum Turonensium parvorum secundum communem estimationem valorem annum, ut ipse Helias asserit non excedunt sive ut premittitur etc. Es werden dem Helias das Canonicat und die erwähnten Präbenden zugesprochen und alle etwa entgegenstehenden Verordnungen aufgehoben.

Datum Rome apud sanctum Petrum decimo kalendas aprilis anno sexto. Ja. XX quarto idus aprilis anno sexto de Cerretanis.

20. Piero (?) Bracciolini kauft Güter für seinen Bruder Poggio. 1423

Piera (sic) Gucci Poggi de Terranuova emit pro D. Poggio fratre suo. nel 1423 alla gabella.

Zibaldone generale des Leopoldo del Migliore (Cod. Magliabech. 26. 4. 139 S. 99) Migliores Auszüge sind so flüchtig, daß man im (zerstörten) Original einen Piero vermuten kann.

21. Benefizstreit des Klosters der Canonici regulares S. Michael zu S. Michele (Diözese Trient) mit Simon da Teramo. Datum des päpstlichen Entscheides, 6. Mai 1425

Vatikan. Archiv Supplicae 176 f. 133^{r-t}.

Profoß und Kloster S. Michele de S. Michaele canonicor. regul. werden vorstellig beim Papste: Trotzdem die Parrochialkirche von Metzzocorone (Diöces. trident.) längst auctoritate apostolica fuerit canonice incorporata et unita, beanspruchte Symon de Terimo advocatus consistorialis ihre fälligen Einkünfte. Johannes de Opitzis sacri palatii apostolici causarum auditor hatte ihm Recht gegeben und einen Prozeß gegen das Kloster angestrengt. Der Papst suspendierte die ungerechte Sentenz und weist die Sache an den Kardinal Conti und in dessen Abwesenheit an den Kardinal Venetiarum junior und Tricaracensis: lite sic ut premittitur pendente prefatus Symon cum quadam muliere matrimonium per verba legitime de presenti dicitur contraxisse. Darum soll der Papst das Benefiz, dessen Symon wegen des matrimonium factum forsán iam vel fiendum, verlustig geht, wenigstens bis zur Rückkehr des Kardinal Conti nicht vakant erklären. — Concessum ut petitur. Datum Rome apud Sanctos Apostolos prid. non. maii anno octavo (= 1425).

22. Johannes de Opitzis beauftragt die Benefizien des durchgebrannten Simon de Teramo mit Beschlag zu belegen.

Rom, 28. Juli 1425

Vatikan. Archiv Diversor. Camere. 29 t. 9 f. CIII^t. Die beiden Doc. (21 u. 22) sind Twemlow entgangen: papal letters VII, der aus den päpstlichen Regesten mehrere Stücke über Simon publiziert (S. 2. 3. 10. 11. 14. 27).

Benedictus etc.¹ Venerabili viro d. Johanni de Opitzis sacri pal. apost. causarum Auditori iurium et proventuum in Regno Anglie Ca-

¹ Am linken Rand: Commissio facta domino Johanni de Opitzis Collectori Regni Anglie de factis domini Simonis de Teramo.

mere apostolice debitorum Collectori Salutem in d. Cum sic ut notorium est, nuper dominus Symon de Theramo utriusque Juris doctor olim in dicto Regno apostolicus Collector recollectarum per eum in dicto Officio nonnullis Juribus ad Sanctiss. d. nostrum papam et Cameram apostol. spectantibus ipsum officium deseruit atque discessit ac loca petiit sue congruentia voluntati, nulla hactenus de levatis gestis et administratis in dicta Camera prestita ratione immo verius bona et iura dicte Camere contra iusiurandum et contra legalitatem fidelium Officialium usurpavit hactenus ac detinet usurpata in anime sue periculum et Camere predictae preiudicium non modicum pariter et gravamen. Nos propterea ne ipsa Camera periculis subiaceat, et sua iura deperdat, iuxta nostri officii debitum providere cupientes, vobis etiam de mandato ipsius domini nostri pape, super hoc nobis facto oraculo vive vocis tenore presencium committimus et mandamus, quatenus visis et receptis presentibus omnia iura fructus et redditus beneficiorum quorumcumque res jocalia et bona quecumque in quibuscumque et penes quoscumque consistent, nomine dicte Camere Auctoritate nostra immo verius apostolica arrestetis et sequestretis ac sub arresto et sequestro servari faciatis, et mandetis per censuram ecclesiasticam et alia inter remedia oportuna, invocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis, donec super hoc a nobis aut dicta Camera aliud receperitis in mandatis Nosque de hiis que inveneritis et occurrerint in premissis quantocius certificare curetis. In quorum etc. Datum Rome apud Sanctos apostolos die vicesima octava mensis Julii anno domini MCCCCXXV Indictione tertia. Pontificatus etc. anno octavo. De Curia

L. Robering.

23. Reisepaß von Frau Jacoba, der Mutter Poggios

Dat. Rom, 9. Juni 1426

Vatikan. Archiv Diversor. Camerae 29 t. 9 f. CCXXXV¹, gedruckt bei Marini: Archiatri pontifici II, 127 n. 3.

Universis etc.¹ Benedictus etc. Salutem etc. Cum provida mulier domina Jacoba mater litteratissimi viri domini Poggii de Florentia, domini nostri pape Secretarii versus partes florentinas cum duobus saccis plenis filato et pannis laneis et lineis aliisque rebus et bonis ad usum suum deputatis necnon argenteris et aliquibus rebus commestibilibus

¹ Am linken Rand: littera passus.

transferre se cupiat personaliter de presenti: Nos igitur cupientes pre-fatam dominam Jacobam cum predictis rebus et bonis suis ac conductores rerum et bonorum suorum predictorum et eorum animalia in eundo stando et pernoctando plena securitate gaudere. . . . Presentibus post lapsum Quindecim dierum a die dat. presentium computandorum minime valituris . . . Dat. Rome apud Sanctos Apostolos sub anno domini Millesimo Quadringentesimo vicesimo sexto Indictione Quarta die Nona mensis Junii Pontificatus etc. anno Nono. A. de Pisis.

24. Poggio verkauft ein Haus in Terranuova, 18. April 1427

St. Arch. Flor. Prot. Ser Agnolo di Piero A. 669 f. 230^v.

1427. Ind. 5. 18. April actum . . . in castro S. Marie Terrenove . . . in ecclesia majori dicti castri present. test. etc. Chello Dini Chelli de Troiana speciario dicti castri et cive flor. et Ser Bartholomeo presbitero olim Lippi rectore ecclesie S. Nicolai del Terraio dicti castri . . . Poggius . . . vendidit Francisco ol. Bartholomei speciario dicti castri presenti etc. . . . unam domum cum sala et camera et aliis hedifitiis positam in dicto castro S. Marie in pop. S. Nicolai predicti in via magistra, cui a I^o dicta via, a II^o heredes ol. Ser Filippi Ser Grimaldi a III^o via deretro a IIII^o Filippi Ser Pieri a V^o Aiuti Bandi . . . pro pretio flor. auri 50 novorum. . . . etc.

25. Landdonation Poggios an die Kapelle der Annunziata in Terranuova, 21. April 1427 und 17. März 1441

Reg. bei Medin a. a. O. mit einigen Varianten. — St. Arch. Flor. Prot. Ser Agnolo di Piero A. 669 f. 231^v.

21. April 1427 (Ind. u. Zeugen wie in Doc. 24) . . . Poggius . . . ex titulo donationis inter vivos . . . donavit . . . Numptiate S. Marie site in ecclesia maiori dicti castri S. Marie juxta viam magistram . . . ita quod dictus d. Poggius possit quamque donationem cassare mutare et corrigere . . . infra scripta bona videlicet plura petiis (sic) terrarum cum arboribus et vitibus domesticis et non domesticis positus in curia dicti castri in loco dicto alla noce quibus omnibus a I^o flumen Giufennis, a II^o bona ecclesie S. Georgii, a III^o Antonii Ser Michaelis, a IIII^o Naccii Contini a V^o via. Iterum unum petium terre vineate cum terra ulivate (sic) in d. curia loco dicto alle drouinate cui a I^o d. domini Poggii a II^o Mei Ciche a III^o d. Macthei de Castellanis a IV^o via et borrone a V^o via . . . etc.